
 

 

Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it 1 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 
 
 

Il Direttore Area Gestione Tecnica, ing. Luigi BORRELLI, sulla base dell'istruttoria 
espletata dal funzionario istruttore ed in esecuzione della deliberazione del Direttore 
Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 
502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia 
gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE. Fornitura di lt 10.000 di gasolio per 
l’alimentazione dei gruppi elettrogeni.  
Ditta Carnevale Michelina carburanti -Importo € 19.290,00 omnicomprensivo - CIG: Z78387FB0C - 

Struttura Proponente AREA GESTIONE TECNICA 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato n. pag. 
 

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività  
 

Spese previste € 15.811,48 escluso IVA 22%  

Conto Economico n. 02011000100 

Descrizione conto economico Manutenzione straordinaria in corso e 
acconti  

Bilancio 2022 
 
Destinatari dell’atto per conoscenza 

Direzione Amministrativa 
 

Direzione Sanitaria  

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Farmacia 
 

Formazione 
 

Altro (specificare)
 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero 
della tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio  
integrale  
solo determinazione  

N. 3219 del 25/11/2022



 

 

Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it 2 

Premesso che: 
 con Determinazione del Direttore dell’Area Gestione Tecnica n°2265 del 23.08.2022, è stata disposta 

l’aggiudicazione dei lavori di rifacimento dei quadri MT del locale di consegna e della cabina di 
trasformazione di energia elettrica MT/BT, sita al piano interrato del Plesso Maternità di questo 
Policlinico; 
 si rende necessario procedere ad effettuare la fornitura di gasolio ad uso alimentazione dei gruppi 

elettrogeni, per fronteggiare il distacco di alimentazione da rete Enel con l’utilizzo prolungato del 
G.E., per vicariare all’assenza di rete e consentire i lavori di connessione dei nuovi impianti, già 
affidati e che avverranno il prossimo 3 dicembre c.a.; 
 con ordine di fornitura prot. n°23077 del 09.11.2022, a firma del Direttore Area Gestione Tecnica, ing. 

Luigi Borrelli, si è proceduto a richiedere lt 10.000 di gasolio del tipo autotrazione per l’alimentazione 
dei gruppi elettrogeni a servizio dei Presidi Ospedalieri D.E.U. e Pediatrico; 

 
considerato che: 
 per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, la Stazione appaltante procede mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici ai sensi 
dell’art. dell’art. 36 comma 2 lett. a) D.lgs. 50/16 come modificato dall’art.1 comma 5 bis) della legge 
120 del 2020, poi sostituito dall’art.51 della legge 108 del 2021;  
 la Ditta Russo Michelina Carburanti, fornitore abituale dell’attuale manutentore degli impianti 

elettrici di questo Policlinico, che ha offerto la propria disponibilità ad eseguire rapidamente la 
fornitura ricorrendo alla formula del consuntivo di spesa, dietro presentazione del DDT di 
riferimento e l’applicazione del costo del prodotto alla tariffa industriale in riferimento alla data 
dello stesso; 
 il Direttore Area Gestione Tecnica a mezzo Pec, ha prodotto l’ordinativo di fornitura per lt 10.000 di 

gasolio per l’alimentazione dei gruppi elettrogeni, mediante affidamento diretto (ex art. 36, comma 
2, lettera a) e comma 6 - d.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 

Ritenuto 
 necessario dover affidare la fornitura di lt 10.000 di gasolio alla Ditta Russo Michelina 

Carburanti; 
 

Vista 
 la regolarità dei requisiti generali e contributivi dell’Impresa suddetta, come da DURC e 

documentazione agli atti;  
 la disciplina sostitutiva dell’art.36 comma 2 lett. a) D.lgs. 50/16 come dettata dall’art.1 comma 

2 lett. a) della Legge n.120 del 2020, sostituita dalla Legge n.128/2021; 
 la legge 13 agosto 2010, n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, così come 

modificata dall’art. 7 del D.L. 12 novembre 2010 n. 187, che prevede l’obbligo di riportare il 
codice identificativo di gara (CIG) su ciascuna transazione posta in essere delle stazioni 
appaltanti; 
 

Preso atto  
 che, per gli adempimenti di cui alla suddetta legge, è stato assegnato dall’ANAC il CIG: 

Z78387FB0C; 
 

                                                                DETERMINA 
 
1) di dare atto di quanto espresso nella narrativa della presente determinazione che qui si intende 

integralmente trascritto ed approvato; 
2) di procedere alla “Fornitura di lt 10.000 di gasolio per l’alimentazione dei gruppi elettrogeni a servizio 

dei Presidi Ospedalieri DEU e Pediatrico”; 
3) di affidare, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) modificato dall’art.1 comma 2 lett. a) della Legge 

n.120 del 2020, sostituita dalla Legge n.128/2021, l’esecuzione della ”Fornitura di lt 10.000 di gasolio 
per l’alimentazione dei gruppi elettrogeni a servizio dei Presidi Ospedalieri DEU e Pediatrico”, per 
complessivi € 15.811,48 oltre iva al 22%, per un totale compreso iva (€ 3.478,53) di € 19.290,01 
alla Ditta Russo Michelina Carburanti, Via Foggia, Zona PIP- 71029 Troia (FG) -                                                  
P. IVA 03270630712 - PEC: russomichelina@arubapec.it;  

mailto:russomichelina@arubapec.it


 

 

Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it 3 

4) di imputare la somma complessiva di € 19.290,00 compreso iva al 22%, al Budget n.°684/2022 – 
conto economico: 02011000100 – Manutenzione straordinaria in corso e acconti; 

5) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura vistata in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

6) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Luigi Borrelli, il quale procederà 
per i successivi adempimenti di competenza; 

7) di trasmettere il presente provvedimento alla ditta Russo Michelina Carburanti; 
8) di pubblicare la presente determinazione, ai sensi dell’art. 29 del D. lgs.n. 50/2016 e s.m.i., sul 

sito aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione delle disposizioni 
di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n.33 e s.m.i.; 

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è 
esecutivo ai sensi di legge. 

 

         Il Funzionario Istruttore 
          Collaboratore Tecnico  
         per. ind. Antonio Tonti                                                                               

                                 Il Direttore 
       Area Gestione Tecnica 

       ing. Luigi Borrelli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006

		2022-11-23T14:43:13+0000
	BORRELLI LUIGI




